ACTA, vol. XII, n. 13. — 1-12-920. 33 
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lictos filiólos derivari. Qua in re, Nobis temperare non possumus 
quin Societati « Save the Children Fund » nuncupatae publicum 
praeconium tribuamus, quod in stipe, vestibus cibariisque colli
gendis nullam omnino curam ac diligentiam praetermiserit. 

Verum, indigentia rerumque omnium caritas, quam bel
lum attulit, tam multiplex ac varia est, ut quae suppedita-
vimus adiumenta, ea nec fortasse in omnes partes, ubi necessitas 
aderat, pervenere, nec, ubicumque praebita sunt, necessitati 
paria exstiterunt. Huc accedit quod, vertente anno postquam ad 
vos, Venerabiles Fratres, de hoc ipso argumento Encyclicas dedi
mus Litteras, haud multum amplificata sit plerarumque regio
num fortuna, in quibus constat populum, ac praesertim infantes, 
duriorem adhuc vitam ob rerum tenuitatem agere. Immo etiam 
bellum alicubi denuo exarsit cum ingenti eorum quae consequi 
necesse est damna et omne genus calamitates ; alibi, rebus pu
blicis eversis patratisque indignissimis maximisque caedibus, 
factum est ut innumerabiles familiae ad egestatem redactae, 
coniuges orbati sint coniugibus, filii parentibus. Nec rarae sunt 
regiones, ubi commeatibus et rei frumentariae tam difficile pro
spicitur, ut vel iisdem populus conflictetur angustiis, quibus 
teterrimi belli tempore premebatur. 

Conscientia igitur universae, quam sustinemus, paterni
tatis iterum permoti, et Divini Magistri vocem illam usurpan
tes : « Misereor super turbam quia... non habent quod mandu
cent », cum Christi nascentis properet anniversarius dies, chri
stianas gentes iterum inclamamus, ut dent Nobis unde aegris 
afïectisque pueris, quicumque ii sunt, nonnihil levaminis imper-
tiamus. Quod ut largiter efficiant, omnes sane, quotquot benigni
tatis et misericordiae habent viscera, appellamus, sed praeci
puo quodam modo ad pueros copiosiorum civitatum convertimur, 
qui fraterculis in Christo suis subvenire facilius queant. Christi 
Iesu Natalem diem nonne ipsi veluti proprium festum habent? 
Nonne pueri derelicti dissitarum regionum, ipsis supplices ten
dere manus, et cunas, ubi divinus vagit Infans, commonstrare 
videantur? Nonne Infans ille frater omnium communis est? 
Qui <( egenus factus est, cum esset dives », et ex praesepi illo, 
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quasi e cathedra caelestis sapientiae, tacitus admonet, non modo 
quanti fraterna habenda sit caritas, sed etiam quantum homi
nes, inde a prima aetatula, oporteat a cupiditate bonorum huius 
mundi disiungi, eaque cum pauperibus Christo similitudine 
propioribus participare.